
D.G. Infrastrutture e mobilità

Serie Ordinaria n. 8 - Venerdì 24 febbraio 2017

– 30 – Bollettino Ufficiale

D.d.s. 21 febbraio 2017 - n. 1806
Programma operativo regionale FESR 2014 - 2020 della 
Regione Lombardia, asse IV - Azione IV. 4. e .1.1. approvazione 
dei moduli di cui all’art. 3.1 delle «Linee guida per l’attuazione, 
il monitoraggio e la rendicontazione delle spese relative 
ai progetti ammissibili della misura mobilità ciclistica» 
approvate con decreto n. 12198 del 24 novembre 2016  - 1° 
provvedimento 

LA DIRIGENTE DELLA STRUTTURA INFRASTRUTTURE PER LO 
SVILUPPO TERRITORIALE E LA MOBILITA’ SOSTENIBILE

Richiamato il Programma Operativo Regionale (POR) a vale-
re sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 2014-2020, 
adottato con Decisione C(2015) 923 final del 12 febbraio 2015 
e, in particolare, quanto previsto in merito all’Asse IV «Sostenere 
la transizione verso un’economia a basse emissioni di carbonio 
in tutti i settori», obiettivo specifico IV e 1 «Aumento della mobilità 
sostenibile nelle aree urbane» ove è compresa l’Azione IV e 1 1 
«Sviluppo delle infrastrutture necessarie all’utilizzo del mezzo a 
basso impatto ambientale anche attraverso iniziative di char-
ging hub» declinata nella Misura «Mobilità ciclistica»;

Visto il decreto n  2067 del 17 marzo 2015, modificato ed inte-
grato in applicazione del principio di separazione delle funzioni 
con il Decreto n  1420 del 10 febbraio 2017, con cui il Direttore 
Generale della Direzione Infrastrutture e Mobilità, ha nominato 
Silvana Di Matteo, Dirigente della Struttura «Infrastrutture per lo 
sviluppo territoriale e la mobilità sostenibile», quale responsabile 
dell’Asse IV del POR FESR 2014 - 2020 ed Erminia Falcomatà, Diri-
gente della Struttura «Viabilità e Rete ciclabile», quale Responsa-
bile della Misura «Mobilità Ciclistica»;

Richiamato il decreto n  6985 del 15 luglio 2016, con il qua-
le a seguito dell’Avviso a presentare manifestazioni di interesse 
riguardanti proposte progettuali per la mobilità ciclistica, sono 
state approvate e pubblicate le graduatorie dei progetti ammis-
sibili, l’elenco dei progetti ammissibili alla fase di concertazione 
finanziabili con le risorse POR/FESR 2014-2020 e l’elenco dei pro-
getti non ammissibili;

Preso atto che con decreto n  12198 del 24 novembre 2016, 
la Dirigente Responsabile dell’Asse IV della Direzione Generale 
Infrastrutture e Mobilità ha approvato il documento «Linee Gui-
da per l’attuazione, il monitoraggio e la rendicontazione dei pro-
getti della misura Mobilità ciclistica», nel rispetto dei regolamenti 
comunitari;

Rilevato che le suddette «Linee guida» prevedono modalità di 
trasmissione della documentazione tecnico-amministrativa per 
l’attuazione ed il monitoraggio dei progetti, attraverso moduli da 
definirsi e da rendersi disponibili in SiAge;

Dato atto che a seguito della fase di sottoscrizione degli Ac-
cordi con i soggetti beneficiari avvenuta entro il 31 dicembre 
2016, in raccordo con il Dirigente responsabile della Misura 
«mobilità ciclistica», si sono potuti definire in relazione alle varie 
tipologie progettuali i seguenti moduli riferiti alla prima fase con-
cernente la trasmissione dei progetti ammessi, e precisamente:

•	Modulo di trasmissione progetto definitivo: Modulo 1- Pro-
getto Singolo e Modulo 1 - Progetto Integrato;

•	Modulo di coerenza del progetto definitivo: Modulo A1 - 
Progetto Singolo e Modulo A1 - Progetto Integrato;

•	Modulo di trasmissione progetto a base di gara: Modulo 
2 - Progetto Singolo e Modulo 2 - Progetto Integrato;

•	Modulo di coerenza del progetto di livello definitivo/ese-
cutivo (base di gara): Modulo A2 - Coerenza Progetto Sin-
golo e Modulo A2 - Coerenza Progetto Integrato; 

•	Modulo di conformità del progetto di livello esecutivo (ba-
se di gara): ModuloA3 - Conformità Progetto Singolo e Mo-
dulo A3 - Conformità Progetto Integrato;

•	Modulo di richiesta proroga: Modulo 3 - Progetto Singolo e 
Modulo 3 PI - Progetto integrato;

•	Check list delle principali autorizzazioni ambientali: Modu-
lo AA;

Ritenuto, conseguentemente, di procedere all’approvazione 
dei sopracitati moduli, di cui all’art  3 1 delle «Linee guida per 
l’attuazione, il monitoraggio e la rendicontazione delle spese 
relative ai progetti ammissibili della misura «Mobilità Ciclistica», 
quali parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Dato atto che il presente provvedimento concorre all’obiettivo 
TER 1005 306 del vigente PRS «Sviluppo della mobilità ciclistica»;

Vista l r  20/2008 e i provvedimenti organizzativi della X legisla-
tura tra cui, in particolare, la d g r  n  5227 del 31 maggio 2016 
«VII Provvedimento Organizzativo 2016»;

DECRETA
1  di approvare, in attuazione del Programma Operativo Re-

gionale del Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale (POR 
FESR) 2014 - 2020, Asse IV, azione IV 4 e 1 1, Misura «Mobilità cicli-
stica», i sottoelencati moduli di cui all’art  3 1 delle «Linee guida 
per l’attuazione, il monitoraggio e la rendicontazione delle spe-
se relative ai progetti ammissibili della misura Mobilità Ciclistica» 
approvate con decreto n  12198 del 24 novembre 2016, riferiti 
alla prima fase concernente la trasmissione dei progetti, quali 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

•	Modulo di trasmissione progetto definitivo: Modulo 1- Pro-
getto Singolo e Modulo 1 - Progetto Integrato;

•	Modulo di coerenza del progetto definitivo: Modulo A1 - 
Progetto Singolo e Modulo A1 - Progetto Integrato;

•	Modulo di trasmissione progetto a base di gara: Modulo 
2 - Progetto Singolo e Modulo 2 - Progetto Integrato;

•	Modulo di coerenza del progetto di livello definitivo/ese-
cutivo (base di gara): Modulo A2 - Coerenza Progetto Sin-
golo e Modulo A2 - Coerenza Progetto Integrato; 

•	Modulo di conformità del progetto di livello esecutivo (ba-
se di gara): ModuloA3 - Conformità Progetto Singolo e Mo-
dulo A3 - Conformità Progetto Integrato;

•	Modulo di richiesta proroga: Modulo 3 - Progetto Singolo e 
Modulo 3 PI - Progetto integrato;

•	Check list delle principali autorizzazioni ambientali: Modu-
lo AA;

2  di provvedere all’approvazione dei restanti moduli previ-
sti dalla Linee guida con successivi analoghi provvedimenti 
formali;

3  di disporre la pubblicazione del presente atto e dei rela-
tivi allegati sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia, sul 
sito istituzionale di Regione Lombardia www regione lombardia 
it e sul sito dedicato alla Programmazione Comunitaria www 
ue regione lombardia it 

La dirigente
Silvana Di Matteo

——— • ———

http://www.regione.lombardia.it
http://www.regione.lombardia.it
http://www.ue.regione.lombardia.it
http://www.ue.regione.lombardia.it


Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 8 - Venerdì 24 febbraio 2017

– 31 –

 
 

 
 
 

Modulo 1- Progetto Singolo

Modulo di trasmissione progetto definitivo  
Fac-Simile Comunicazione Tipo 

Spett. Regione Lombardia 
D.G. Infrastrutture e Mobilità 
Al Responsabile della Misura “Mobilità ciclistica” 
Piazza Città di Lombardia 
20124 Milano 

POR FESR  2014-2020       Misura “mobilità ciclistica” 

OGGETTO: Trasmissione del progetto definitivo (progetto singolo)

Il sottoscritto [NOME E COGNOME], nato a [LUOGO NASCITA SOGGETTO], il [DATA NASCITA 
SOGGETTO], codice fiscale [CF SOGGETTO], in qualità di Legale Rappresentante/Soggetto Delegato 
dell’Ente [DENOMINAZIONE SOGGETTO BENEFICIARIO]   per il progetto: 

Identificativo Progetto:    [ID PROGETTO]
Titolo Progetto:    [TITOLO PROGETTO]
Soggetto Beneficiario    [DENOMINAZIONE SOGGETTO BENEFICIARIO]
Spesa ammissibile €   [SPESA AMMISSIBILE]
Importo contributo €    [IMPORTO CONTRIBUTO]
CUP (Codice Unico di Progetto): [CUP]

costituito dalle seguenti operazioni: [compilare solo nel caso di progetto singolo con più operazioni]

Identificativo Operazione:   [ID OPERAZIONE]
Titolo Operazione:    [TITOLO OPERAZIONE] 
Spesa ammissibile operazione €  [SPESA AMMISSIBILE OPERAZIONE] 
Importo contributo operazione €  [IMPORTO CONTRIBUTO OPERAZIONE] 
CUP:      [CUP]

Identificativo Operazione:   [ID OPERAZIONE]
Titolo Operazione:    [TITOLO OPERAZIONE] 
Spesa ammissibile operazione €  [SPESA AMMISSIBILE OPERAZIONE] 
Importo contributo operazione €  [IMPORTO CONTRIBUTO OPERAZIONE] 
CUP:      [CUP]

…………. 

VISTO il decreto n. 6549 del 31 luglio 2015 con il quale è stato approvato l’ “Avviso a presentare 
manifestazioni di interesse riguardanti proposte progettuali per la Mobilità ciclistica in attuazione della DGR 
n. X/3669 del 5 giugno 2015”;  

VISTO il decreto n. 6985 del 15 luglio 2016 con il quale è stato approvato l’elenco dei progetti 
ammissibili alla fase di concertazione;  

VISTE le Linee Guida per l’attuazione, il monitoraggio e la rendicontazione delle spese, approvate con 
decreto dirigenziale regionale n. 12198 del 24 novembre 2016; 

VISTO l’Accordo sottoscritto tra Regione Lombardia e [DENOMINAZIONE SOGGETTO 
BENEFICIARIO] in data [DATA] per la realizzazione del progetto ID [ID PROGETTO], nel quale, all’art.6, è 
stabilito come termine per la trasmissione del progetto definitivo il giorno [DATA]; 



Serie Ordinaria n. 8 - Venerdì 24 febbraio 2017

– 32 – Bollettino Ufficiale

 
 

CONSAPEVOLE delle responsabilità penali a cui può andare incontro in caso di dichiarazioni 
mendaci, ai sensi e per gli effetti degli artt.47 e 76 del D.P.R. n.445 del 28 dicembre 2000, 

DICHIARA

di avere provveduto al caricamento nel sistema informativo SiAge del progetto definitivo firmato 
digitalmente dal progettista, unitamente alla seguente documentazione: 

a. il provvedimento di approvazione del progetto da parte dell’organo competente per normativa e/o 
statuto; 

b. la dichiarazione rilasciata dal RUP, secondo il fac-simile messo a disposizione in SiAge della coerenza
del progetto definitivo con il progetto preliminare oggetto dell’Accordo; 

c. copia delle autorizzazioni, concessioni e permessi necessari alla realizzazione dell’opera; 
d. il Quadro economico (in formato excel, complessivo e nel caso sussistano,  per singole operazioni) del 

progetto definitivo secondo le voci di spesa indicate nel SiAge avendo a riferimento il Quadro 
economico inserito nella fase di sottoscrizione dell’Accordo; 

e. il cronoprogramma aggiornato delle fasi attuative e di spesa secondo lo schema messo a disposizione 
nell’applicativo SiAge; 

f. il Codice Unico di Progetto (CUP); 
g. la documentazione attestante l’effettiva disponibilità della quota non coperta dal finanziamento PORL; 
h. le Check List delle principali autorizzazioni ambientali secondo il modulo messo a disposizione in 

SiAge. 

Schema di copertura finanziaria (riferimento all’art. 4 dell’Accordo):

Ente/Soggetto finanziatore Importo (€) Fonte Estremi degli atti attestanti
la copertura finanziaria 

Costo totale del progetto 

Il sottoscritto dichiara altresì la regolarità dei versamenti contributivi da parte del [DENOMINAZIONE 
SOGGETTO BENEFICIARIO].

Data [ ]       

Documento firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizione di legge 

FIRMA DIGITALE  
del LEGALE RAPPRESENTANTE/DELEGATO del SOGGETTO BENEFICIARIO 

——— • ———



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 8 - Venerdì 24 febbraio 2017

– 33 –

 
 

 
 
 

Modulo 1 - Progetto Integrato

Modulo di trasmissione progetto definitivo  
Fac-Simile Comunicazione Tipo  

Spett. Regione Lombardia 
D.G. Infrastrutture e Mobilità 
Al Responsabile della Misura “Mobilità ciclistica” 
Piazza Città di Lombardia 
20124 Milano 

POR FESR  2014-2020       Misura “mobilità ciclistica” 

OGGETTO: Trasmissione del progetto definitivo (progetto integrato)

I sottoscritti: 

[NOME E COGNOME], nato a [LUOGO NASCITA SOGGETTO], il [DATA NASCITA SOGGETTO], codice 
fiscale [CF SOGGETTO], in qualità di Legale Rappresentante/Soggetto Delegato dell’Ente 
[DENOMINAZIONE SOGGETTO BENEFICIARIO CAPOFILA], nonché di Capofila del progetto integrato; 

[NOME E COGNOME], nato a [LUOGO NASCITA SOGGETTO], il [DATA NASCITA SOGGETTO], codice 
fiscale [CF SOGGETTO], in qualità di Legale Rappresentante/Soggetto Delegato dell’Ente 
[DENOMINAZIONE SOGGETTO BENEFICIARIO] ; 

[NOME E COGNOME], nato a [LUOGO NASCITA SOGGETTO], il [DATA NASCITA SOGGETTO], codice 
fiscale [CF SOGGETTO], in qualità di Legale Rappresentante/Soggetto Delegato dell’Ente 
[DENOMINAZIONE SOGGETTO BENEFICIARIO] ; 

………
associati per la realizzazione del progetto integrato: 

Identificativo Progetto:    [ID PROGETTO]
Titolo Progetto:    [TITOLO PROGETTO]
Soggetto Beneficiario/Capofila  [DENOMINAZIONE SOGGETTO BENEFICIARIO/CAPOFILA]
Spesa ammissibile €   [SPESA AMMISSIBILE]
Importo contributo €    [IMPORTO CONTRIBUTO]
CUP (Codice Unico di Progetto):   [CUP]

costituito dalle seguenti operazioni: :  [compilare solo nel caso di progetto integrato con più operazioni]

Identificativo Operazione:   [ID OPERAZIONE]
Titolo Operazione:    [TITOLO OPERAZIONE] 
Spesa ammissibile operazione €  [SPESA AMMISSIBILE OPERAZIONE] 
Soggetto Beneficiario:   [DENOMINAZIONE SOGGETTO BENEFICIARIO/CAPOFILA]
Importo contributo operazione €  [IMPORTO CONTRIBUTO OPERAZIONE] 
CUP:     [CUP]

Identificativo Operazione:   [ID OPERAZIONE]
Titolo Operazione:    [TITOLO OPERAZIONE] 
Spesa ammissibile operazione €  [SPESA AMMISSIBILE OPERAZIONE] 
Soggetto Beneficiario:   [DENOMINAZIONE SOGGETTO BENEFICIARIO/CAPOFILA]
Importo contributo operazione €  [IMPORTO CONTRIBUTO OPERAZIONE] 
CUP:     [CUP]
……………. 



Serie Ordinaria n. 8 - Venerdì 24 febbraio 2017

– 34 – Bollettino Ufficiale

 
 

VISTO il decreto n. 6549 del 31 luglio 2015 con il quale è stato approvato l’ “Avviso a presentare 
manifestazioni di interesse riguardanti proposte progettuali per la Mobilità ciclistica in attuazione della DGR 
n. X/3669 del 5 giugno 2015”;  

VISTO il decreto n. 6985 del 15 luglio 2016 con il quale è stato approvato l’elenco dei progetti 
ammissibili alla fase di concertazione;  

VISTE le Linee Guida per l’attuazione, il monitoraggio e la rendicontazione delle spese, approvate con 
decreto dirigenziale regionale n. 12198 del 24 novembre 2016; 

VISTO l’Accordo sottoscritto tra Regione Lombardia e [DENOMINAZIONE SOGGETTI 
BENEFICIARI] in data [DATA] per la realizzazione del progetto [ID PROGETTO], nel quale, all’art.6, è 
stabilito come termine per la trasmissione del progetto definitivo il giorno [DATA]; 

CIASCUNO PER QUANTO DI PROPRIA COMPETENZA

CONSAPEVOLI delle responsabilità penali a cui può andare incontro in caso di dichiarazioni mendaci, 
ai sensi e per gli effetti degli artt.47 e 76 del D.P.R. n.445 del 28 dicembre 2000, 

DICHIARANO

di aver provveduto, con e attraverso il soggetto Capofila [DENOMINAZIONE SOGGETTO BENEFICIARIO 
CAPOFILA], al caricamento nel sistema informativo SiAge del progetto integrato definitivo [ID PROGETTO],
firmato digitalmente dal progettista, unitamente alla seguente documentazione: 

a. i provvedimenti di approvazione del progetto da parte dei rispettivi organi competenti per normativa 
e/o statuto; 

b. la dichiarazione della coerenza del progetto definitivo con il progetto oggetto dell’Accordo rilasciata 
dal RUP del progetto integrato (e dai rispettivi RUP - solo in caso di più operazioni), secondo il fac-
simile messo a disposizione in SiAge; 

c. copia delle autorizzazioni, concessioni e permessi necessari alla realizzazione dell’opera; 
d. il Quadro economico (in formato excel, complessivo e nel caso sussistano, per singole operazioni) del 

progetto definitivo secondo le voci di spesa indicate nel SiAge, avendo a riferimento il Quadro 
economico inserito nella fase di sottoscrizione dell’Accordo; 

e. il cronoprogramma aggiornato delle fasi attuative e di spesa secondo lo schema messo a disposizione 
nell’applicativo SiAge; 

f. il Codice Unico di Progetto (CUP); 
g. la documentazione attestante l’effettiva disponibilità della quota non coperta dal finanziamento PORL; 
h. le Check List delle principali autorizzazioni ambientali secondo il modulo messo a disposizione in 

SiAge. 

Schema di copertura finanziaria (riferimento all’art. 4 dell’Accordo):

Ente/Soggetto finanziatore Importo (€) Fonte Estremi degli atti attestanti
la copertura finanziaria 

Costo totale del progetto 

I sottoscritti dichiarano altresì la regolarità dei versamenti contributivi dei rispettivi Comuni.

Data [ ]       
Documento firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizione di legge 

FIRME DIGITALI 
dei LEGALI RAPPRESENTANTI/DELEGATI di tutti i SOGGETTI BENEFICIARI DEL PROGETTO INTEGRATO  

——— • ———



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 8 - Venerdì 24 febbraio 2017

– 35 –

 
 

Modulo A1 - Progetto Singolo 

Modulo di coerenza del progetto definitivo  
Fac-Simile Comunicazione Tipo 

Spett. Regione Lombardia 
D.G. Infrastrutture e Mobilità 
Al Responsabile della Misura “Mobilità ciclistica” 
Piazza Città di Lombardia 
20124 Milano 

POR FESR  2014-2020       Misura “Mobilità ciclistica” 

OGGETTO:dichiarazione di coerenza del progetto definitivo con il progetto oggetto 
dell’Accordo (progetto singolo)

Il sottoscritto [NOME E COGNOME], nato a [LUOGO NASCITA SOGGETTO], il [DATA NASCITA 
SOGGETTO], codice fiscale [CF SOGGETTO], in qualità di RUP per il progetto:

Identificativo Progetto:    [ID PROGETTO]
Titolo Progetto:    [TITOLO PROGETTO]
Soggetto Beneficiario    [DENOMINAZIONE SOGGETTO BENEFICIARIO]
Spesa ammissibile €   [SPESA AMMISSIBILE]
Importo contributo €    [IMPORTO CONTRIBUTO]
CUP (Codice Unico di Progetto):  [CUP]

costituito dalle seguenti operazioni  [compilare solo nel caso di progetto singolo con più  operazioni]

Identificativo Operazione:   [ID OPERAZIONE]
Titolo Operazione:    [TITOLO OPERAZIONE] 
Spesa ammissibile operazione €  [SPESA AMMISSIBILE OPERAZIONE] 
Importo contributo operazione €  [IMPORTO CONTRIBUTO OPERAZIONE] 
CUP:      [CUP]

Identificativo Operazione:   [ID OPERAZIONE]
Titolo Operazione:    [TITOLO OPERAZIONE] 
Spesa ammissibile operazione €  [SPESA AMMISSIBILE OPERAZIONE] 
Importo contributo operazione €  [IMPORTO CONTRIBUTO OPERAZIONE] 
CUP:      [CUP]
……. 

VISTO il decreto n. 6549 del 31 luglio 2015 con il quale è stato approvato l’ “Avviso a presentare 
manifestazioni di interesse riguardanti proposte progettuali per la Mobilità ciclistica in attuazione della DGR 
n. X/3669 del 5 giugno 2015”;  

VISTO il decreto n. 6985 del 15 luglio 2016 con il quale è stato approvato l’elenco dei progetti 
ammissibili alla fase di concertazione;  

VISTE le Linee Guida per l’attuazione, il monitoraggio e la rendicontazione delle spese, approvate con 
decreto dirigenziale regionale n. 12198 del 24 novembre 2016; 

VISTO l’Accordo sottoscritto tra Regione Lombardia e [DENOMINAZIONE SOGGETTO 
BENEFICIARIO] in data [DATA] per la realizzazione del progetto [ID PROGETTO] i cui elaborati progettuali 
sono stati caricati a seguito della fase di concertazione in SIAGE in data [DATA], protocollo n. [n° protocollo 
SIAGE]; 



Serie Ordinaria n. 8 - Venerdì 24 febbraio 2017

– 36 – Bollettino Ufficiale

CONSAPEVOLE delle responsabilità penali a cui può andare incontro in caso di dichiarazioni 
mendaci, ai sensi e per gli effetti degli artt.47 e 76 del D.P.R. n.445 del 28 dicembre 2000, 

DICHIARA

 che la progettazione è stata sviluppata senza alterare gli aspetti qualificanti e condizionanti 
l’ammissibilità e la finanziabilità del progetto; 

 che il progetto di livello definitivo, (comprensivo di tutte le operazioni da realizzare - solo nel caso di più 
operazioni), approvato con DGC n.  …. del ….. è coerente con il progetto oggetto dell’Accordo 
sottoscritto in data [DATA]. 

Data [ ]       

Documento firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizione di legge 
FIRMA DIGITALE del RUP del SOGGETTO BENEFICIARIO 

——— • ———



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 8 - Venerdì 24 febbraio 2017

– 37 –

 
 

Modulo A1 - Progetto Integrato 

Modulo di coerenza del progetto definitivo  
Fac-Simile Comunicazione Tipo  

Spett. Regione Lombardia 
D.G. Infrastrutture e Mobilità 
Al Responsabile della Misura “Mobilità ciclistica” 
Piazza Città di Lombardia 
20124 Milano 

POR FESR  2014-2020       Misura “Mobilità ciclistica” 

OGGETTO:dichiarazione di coerenza del progetto definitivo con il progetto oggetto 
dell’Accordo (Progetto Integrato)

Il sottoscritto [NOME E COGNOME], nato a [LUOGO NASCITA SOGGETTO], il [DATA NASCITA 
SOGGETTO], codice fiscale [CF SOGGETTO], in qualità di RUP per il progetto integrato:

Identificativo Progetto:    [ID PROGETTO]
Titolo Progetto:    [TITOLO PROGETTO]
Soggetto Beneficiario Capofila  [DENOMINAZIONE SOGGETTO BENEFICIARIO CAPOFILA]
Spesa ammissibile Progetto €  [SPESA AMMISSIBILE PROGETTO]
Importo contributo Progetto €  [IMPORTO CONTRIBUTO PROGETTO]
CUP      [CUP] 

ed i sottoscritti [compilare solo nel caso di progetto integrato con più operazioni]

[NOME E COGNOME], nato a [LUOGO NASCITA SOGGETTO], il [DATA NASCITA SOGGETTO], codice 
fiscale [CF SOGGETTO], in qualità di RUP per l’operazione:

Identificativo Operazione:   [ID OPERAZIONE]
Titolo Operazione:    [TITOLO OPERAZIONE] 
Spesa ammissibile operazione €  [SPESA AMMISSIBILE OPERAZIONE] 
Soggetto Beneficiario:   [DENOMINAZIONE SOGGETTO BENEFICIARIO CAPOFILA]
Importo contributo operazione €  [IMPORTO CONTRIBUTO OPERAZIONE] 

[NOME E COGNOME], nato a [LUOGO NASCITA SOGGETTO], il [DATA NASCITA SOGGETTO], codice 
fiscale [CF SOGGETTO], in qualità di RUP per l’operazione:

Identificativo Operazione:   [ID OPERAZIONE]
Titolo Operazione:    [TITOLO OPERAZIONE] 
Spesa ammissibile operazione €  [SPESA AMMISSIBILE OPERAZIONE] 
Soggetto Beneficiario:   [DENOMINAZIONE SOGGETTO BENEFICIARIO CAPOFILA]
Importo contributo operazione €  [IMPORTO CONTRIBUTO OPERAZIONE] 

………. 

VISTO il decreto n. 6549 del 31 luglio 2015 con il quale è stato approvato l’ “Avviso a presentare 
manifestazioni di interesse riguardanti proposte progettuali per la Mobilità ciclistica in attuazione della DGR 
n. X/3669 del 5 giugno 2015”;  

VISTO il decreto n. 6985 del 15 luglio 2016 con il quale è stato approvato l’elenco dei progetti 
ammissibili alla fase di concertazione;  

VISTE le Linee Guida per l’attuazione, il monitoraggio e la rendicontazione delle spese, approvate con 
decreto dirigenziale regionale n. 12198 del 24 novembre 2016; 



Serie Ordinaria n. 8 - Venerdì 24 febbraio 2017

– 38 – Bollettino Ufficiale

VISTO l’Accordo sottoscritto tra Regione Lombardia e [DENOMINAZIONE SOGGETTO 
BENEFICIARIO] in data [DATA] per la realizzazione del progetto [ID PROGETTO] i cui elaborati progettuali 
sono stati caricati a seguito della fase di concertazione in SIAGE in data [DATA], protocollo n. [n° protocollo 
SIAGE]; 

CIASCUNO PER QUANTO DI PROPRIA COMPETENZA [compilare solo nel caso di progetto integrato con più operazioni]

CONSAPEVOLE/I delle responsabilità penali a cui può andare incontro in caso di dichiarazioni 
mendaci, ai sensi e per gli effetti degli artt.47 e 76 del D.P.R. n.445 del 28 dicembre 2000, 

DICHIARA/DICHIARANO

 che la progettazione è stata sviluppata senza alterare gli aspetti qualificanti e condizionanti 
l’ammissibilità e la finanziabilità del progetto; 

 che il progetto di livello definitivo, (comprensivo di tutte le operazioni da realizzare - solo nel caso di più 
operazioni), approvato con le  DGC n.  …. del ….., DGC n.  …. del ….., DGC n.  …. del ….., ……  è coerente 
con il progetto oggetto dell’Accordo sottoscritto in data [DATA]. 

Data [ ]       

Documento firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizione di legge 

FIRMA DIGITALE del RUP del SOGGETTO CAPOFILA 
e

FIRME DIGITALI dei RUP di tutti i  SOGGETTI BENEFICIARI 
                    [solo nel caso di progetto integrato con più operazioni]

——— • ———



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 8 - Venerdì 24 febbraio 2017

– 39 –

 
 

n 
 
 

Modulo 2 - Progetto Singolo 

Modulo di trasmissione progetto a base di gara  
Fac-Simile Comunicazione Tipo  

Spett. Regione Lombardia 
D.G. Infrastrutture e Mobilità 
Al Responsabile della Misura “Mobilità ciclistica” 
Piazza Città di Lombardia 
20124 Milano 

POR FESR  2014-2020       Misura “mobilità ciclistica” 

OGGETTO: Trasmissione del progetto a base di gara (progetto singolo) 

Il sottoscritto: 

[NOME E COGNOME], nato a [LUOGO NASCITA SOGGETTO], il [DATA NASCITA SOGGETTO], codice 
fiscale [CF SOGGETTO], in qualità di Legale Rappresentante/Soggetto Delegato dell’Ente 
[DENOMINAZIONE SOGGETTO BENEFICIARIO], per il progetto: 

Identificativo Progetto:    [ID PROGETTO]
Titolo Progetto:    [TITOLO PROGETTO]
Soggetto Beneficiario   [DENOMINAZIONE SOGGETTO BENEFICIARIO]
Spesa ammissibile €   [SPESA AMMISSIBILE]
Importo contributo €    [IMPORTO CONTRIBUTO]
CUP (Codice Unico di Progetto): [CUP]

per la seguente operazione [compilare solo nel caso di progetto singolo con più operazioni]

Identificativo Operazione:   [ID OPERAZIONE]
Titolo Operazione:    [TITOLO OPERAZIONE] 
Spesa ammissibile operazione €  [SPESA AMMISSIBILE OPERAZIONE] 
Importo contributo operazione €  [IMPORTO CONTRIBUTO OPERAZIONE] 
CUP:     [CUP]

VISTO il decreto n. 6549 del 31 luglio 2015 con il quale è stato approvato l’ “Avviso a presentare 
manifestazioni di interesse riguardanti proposte progettuali per la Mobilità ciclistica in attuazione della DGR 
n. X/3669 del 5 giugno 2015”;  

VISTO il decreto n. 6985 del 15 luglio 2016 con il quale è stato approvato l’elenco dei progetti 
ammissibili alla fase di concertazione;  

VISTE le Linee Guida per l’attuazione, il monitoraggio e la rendicontazione delle spese, approvate con 
decreto dirigenziale regionale n. 12198 del 24 novembre 2016; 

VISTO l’Accordo sottoscritto tra Regione Lombardia e [DENOMINAZIONE SOGGETTO BENEFICIARIO] in 
data [DATA] per la realizzazione del progetto ID [ID PROGETTO], [ID OPERAZIONE] [compilare solo nel caso 
di progetto singolo con più operazioni], nel quale, all’art.6, è stabilito come termine per la trasmissione del 
progetto a base di gara il giorno [DATA];



Serie Ordinaria n. 8 - Venerdì 24 febbraio 2017

– 40 – Bollettino Ufficiale

 
 

CONSAPEVOLE delle responsabilità penali a cui può andare incontro in caso di dichiarazioni 
mendaci, ai sensi e per gli effetti degli artt.47 e 76 del D.P.R. n.445 del 28 dicembre 2000, 

DICHIARA

di aver provveduto al caricamento nel sistema informativo SiAge del progetto a base di gara firmato 
digitalmente dal progettista, unitamente alla seguente documentazione: 

a. il provvedimento di approvazione del progetto da parte dell’organo competente per normativa e/o 
statuto; 

b. la dichiarazione rilasciata dal RUP, secondo il fac-simile messo a disposizione in SiAge, della 
coerenza del progetto a base di gara con il progetto preliminare oggetto dell’Accordo (nel caso di 
trasmissione del progetto definitivo/esecutivo); 

c. la dichiarazione rilasciata dal RUP, secondo il fac-simile messo a disposizione in SiAge, della 
conformità del progetto esecutivo con il progetto definitivo (nel caso di trasmissione del progetto 
esecutivo); 

d. copia delle autorizzazioni, concessioni e permessi necessari alla realizzazione dell’operazione; 
e. il Quadro economico (in formato excel)  del progetto a base di gara secondo le voci di spesa indicate 

nel SiAge avendo a riferimento l’ultimo Quadro economico caricato. (nel caso di trasmissione del 
progetto definitivo/esecutivo il QE di riferimento è quello del progetto preliminare; nel caso di 
trasmissione del progetto esecutivo il QE di riferimento è quello del progetto definitivo);

f. il cronoprogramma aggiornato delle fasi attuative e di spesa secondo lo schema messo a disposizione 
nell’applicativo SiAge;

g. Codice Unico di Progetto (CUP); 
h. la documentazione attestante l’effettiva disponibilità della quota non coperta dal finanziamento PORL, 

qualora non trasmessa o variata rispetto alle precedenti fasi; 
i. le Check List delle principali autorizzazioni ambientali secondo il modulo messo a disposizione in 

SiAge; 
j. la documentazione comprovante la piena disponibilità delle aree interessate dall’intervento; 
k. i dati del proprio conto corrente bancario (IBAN) sul quale verrà versato il contributo; 
l. i dati relativi ai valori previsionali degli indicatori di realizzazione. 

Schema di copertura finanziaria (riferimento all’art. 4 dell’Accordo) dell’intero progetto ID [ID 
PROGETTO]:

Ente/Soggetto finanziatore Importo (€) Fonte Estremi degli atti attestanti
la copertura finanziaria 

Costo totale del progetto 

Il sottoscritto dichiara altresì la regolarità dei versamenti contributivi da parte del [DENOMINAZIONE 
SOGGETTO BENEFICIARIO].

Data [ ]       
Documento firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizione di legge 

FIRME DIGITALE 
Del LEGALE RAPPRESENTANTE/DELEGATO del SOGGETTO BENEFICIARIO 

——— • ———



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 8 - Venerdì 24 febbraio 2017

– 41 –

 
 

 
 
 

Modulo 2 - Progetto Integrato

Modulo di trasmissione progetto a base di gara  
Fac-Simile Comunicazione Tipo  

Spett. Regione Lombardia 
D.G. Infrastrutture e Mobilità 
Al Responsabile della Misura “Mobilità ciclistica” 
Piazza Città di Lombardia 
20124 Milano 

POR FESR  2014-2020       Misura “mobilità ciclistica” 

OGGETTO: Trasmissione del progetto a base di gara (progetto integrato) 

I sottoscritti: 
[NOME E COGNOME], nato a [LUOGO NASCITA SOGGETTO], il [DATA NASCITA SOGGETTO], codice 
fiscale [CF SOGGETTO], in qualità di Legale Rappresentante/Soggetto Delegato dell’Ente 
[DENOMINAZIONE SOGGETTO BENEFICIARIO CAPOFILA] , nonché Capofila del progetto integrato; 

[NOME E COGNOME], nato a [LUOGO NASCITA SOGGETTO], il [DATA NASCITA SOGGETTO], codice 
fiscale [CF SOGGETTO], in qualità di Legale Rappresentante/Soggetto Delegato dell’Ente 
[DENOMINAZIONE SOGGETTO BENEFICIARIO] ; 

………. 

associati per la realizzazione del progetto integrato: 

Identificativo Progetto:    [ID PROGETTO]
Titolo Progetto:    [TITOLO PROGETTO]
Soggetto Beneficiario:   [DENOMINAZIONE SOGGETTO BENEFICIARIO]
Spesa ammissibile €   [SPESA AMMISSIBILE]
Importo contributo €    [IMPORTO CONTRIBUTO]
CUP (Codice Unico di Progetto): [CUP]

per la seguente operazione [compilare solo nel caso di progetto integrato con più  operazioni]

Identificativo Operazione:   [ID OPERAZIONE]
Titolo Operazione:    [TITOLO OPERAZIONE] 
Spesa ammissibile operazione €  [SPESA AMMISSIBILE OPERAZIONE] 
Soggetto Beneficiario:   [DENOMINAZIONE SOGGETTO BENEFICIARIO]
Importo contributo operazione €  [IMPORTO CONTRIBUTO OPERAZIONE] 
CUP:     [CUP]

VISTO il decreto n. 6549 del 31 luglio 2015 con il quale è stato approvato l’ “Avviso a presentare 
manifestazioni di interesse riguardanti proposte progettuali per la Mobilità ciclistica in attuazione della DGR 
n. X/3669 del 5 giugno 2015”;  

VISTO il decreto n. 6985 del 15 luglio 2016 con il quale è stato approvato l’elenco dei progetti 
ammissibili alla fase di concertazione;  

VISTE le Linee Guida per l’attuazione, il monitoraggio e la rendicontazione delle spese, approvate con 
decreto dirigenziale regionale n. 12198 del 24 novembre 2016; 



Serie Ordinaria n. 8 - Venerdì 24 febbraio 2017

– 42 – Bollettino Ufficiale

 
 

VISTO l’Accordo sottoscritto tra Regione Lombardia e [DENOMINAZIONE SOGGETTI BENEFICIARI] in 
data [DATA] per la realizzazione del progetto ID [ID PROGETTO] e [ID OPERAZIONE] [compilare solo nel caso 
di progetto integrato con più di una operazione], nel quale, all’art.6, è stabilito come termine per la trasmissione del 
progetto a base di gara il giorno [DATA]; 

CIASCUNO PER QUANTO DI PROPRIA COMPETENZA

CONSAPEVOLI delle responsabilità penali a cui può andare incontro in caso di dichiarazioni mendaci, 
ai sensi e per gli effetti degli artt.47 e 76 del D.P.R. n.445 del 28 dicembre 2000, 

DICHIARANO

di aver provveduto con e attraverso il Capofila [DENOMINAZIONE SOGGETTO BENEFICIARIO 
CAPOFILA], al caricamento nel sistema informativo SiAge del progetto a base di gara firmato digitalmente 
dal progettista, unitamente alla seguente documentazione: 

a. il provvedimento di approvazione del progetto da parte dell’organo competente per normativa e/o 
statuto; 

b. la dichiarazione rilasciata dal RUP, secondo il fac-simile messo a disposizione in SiAge, della 
coerenza del progetto a base di gara con il progetto preliminare oggetto dell’Accordo (nel caso di 
trasmissione del progetto definitivo/esecutivo); 

c. la dichiarazione rilasciata dal RUP, secondo il fac-simile messo a disposizione in SiAge, della 
conformità del progetto esecutivo con il progetto definitivo (nel caso di trasmissione del progetto 
esecutivo); 

d. copia delle autorizzazioni, concessioni e permessi necessari alla realizzazione dell’opera; 
e. il Quadro economico (in formato excel, complessivo e nel caso sussistano, per singole operazioni)  del 

progetto a base di gara secondo le voci di spesa indicate nel SiAge avendo a riferimento l’ultimo 
Quadro economico caricato. (nel caso di trasmissione del progetto definitivo/esecutivo il QE di 
riferimento è quello del progetto preliminare; nel caso di trasmissione del progetto esecutivo il QE di 
riferimento è quello del progetto definitivo);

f. il cronoprogramma aggiornato delle fasi attuative e di spesa secondo lo schema messo a disposizione 
nell’applicativo SiAge;

g. Codice Unico di Progetto (CUP); 
h. la documentazione attestante l’effettiva disponibilità della quota non coperta dal finanziamento PORL, 

qualora non trasmessa o variata rispetto alle precedenti fasi; 
i. le Check List delle principali autorizzazioni ambientali secondo il modulo messo a disposizione in 

SiAge; 
j. la documentazione comprovante la piena disponibilità delle aree interessate dall’intervento; 
k. i dati del proprio conto corrente bancario (IBAN) sul quale verrà versato il contributo; 
l. i dati relativi ai valori previsionali degli indicatori di realizzazione. 

Schema di copertura finanziaria (riferimento all’art. 4 dell’Accordo) dell’intero progetto ID [ID 
PROGETTO]:

Ente/Soggetto finanziatore Importo (€) Fonte Estremi degli atti attestanti
la copertura finanziaria 

Costo totale del progetto 

I sottoscritti dichiarano altresì la regolarità dei versamenti contributivi dei rispettivi Comuni.

Data [ ]   
Documento firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizione di legge 

FIRME DIGITALI dei LEGALI RAPPRESENTANTI/DELEGATI DEI  SOGGETTI BENEFICIARI  

——— • ———



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 8 - Venerdì 24 febbraio 2017

– 43 –

 
Modulo A2 - Coerenza Progetto Singolo 

Modulo di coerenza del progetto di livello definitivo/esecutivo (base di gara) 
Fac-Simile Dichiarazione Tipo  

Spett. Regione Lombardia 
D.G. Infrastrutture e Mobilità 
Al Responsabile della Misura “Mobilità ciclistica” 
Piazza Città di Lombardia 
20124 Milano 

POR FESR  2014-2020       Misura “Mobilità ciclistica” 

OGGETTO:dichiarazione di coerenza del progetto di livello definitivo/esecutivo (base 
di gara) [ID PROGETTO] con il progetto preliminare oggetto dell’Accordo.

Il sottoscritto [NOME E COGNOME], nato a [LUOGO NASCITA SOGGETTO], il [DATA NASCITA 
SOGGETTO], codice fiscale [CF SOGGETTO], in qualità di RUP per il progetto:

Identificativo Progetto:    [ID PROGETTO]
Titolo Progetto:    [TITOLO PROGETTO]
Soggetto Beneficiario    [DENOMINAZIONE SOGGETTO BENEFICIARIO]
Spesa ammissibile €   [SPESA AMMISSIBILE]
Importo contributo €    [IMPORTO CONTRIBUTO]
CUP (Codice Unico di Progetto) [CUP] 

costituito dalle seguenti operazioni: 

Identificativo Operazione:   [ID OPERAZIONE]
Titolo Operazione:    [TITOLO OPERAZIONE] 
Spesa ammissibile operazione €  [SPESA AMMISSIBILE OPERAZIONE] 
Importo contributo operazione €  [IMPORTO CONTRIBUTO OPERAZIONE] 

………………………….

VISTO il decreto n. 6549 del 31 luglio 2015 con il quale è stato approvato l’ “Avviso a presentare 
manifestazioni di interesse riguardanti proposte progettuali per la Mobilità ciclistica in attuazione della DGR 
n. X/3669 del 5 giugno 2015”;  

VISTO il decreto n. 6985 del 15 luglio 2016 con il quale è stato approvato l’elenco dei progetti 
ammissibili alla fase di concertazione;  

VISTE le Linee Guida per l’attuazione, il monitoraggio e la rendicontazione delle spese, approvate con 
decreto dirigenziale regionale n. 12198 del 24 novembre 2016; 

VISTO l’Accordo sottoscritto tra Regione Lombardia e [DENOMINAZIONE SOGGETTO 
BENEFICIARIO] in data [DATA] per la realizzazione del progetto [ID PROGETTO] i cui elaborati progettuali 
sono stati caricati a seguito della fase di concertazione in SIAGE in data [DATA] con protocollo n. [n° 
protocollo SIAGE]; 

CONSAPEVOLE delle responsabilità penali a cui può andare incontro in caso di dichiarazioni 
mendaci, ai sensi e per gli effetti degli artt.47 e 76 del D.P.R. n.445 del 28 dicembre 2000, 

DICHIARA

 che la progettazione è stata sviluppata senza alterare gli aspetti qualificanti e condizionanti 
l’ammissibilità e la finanziabilità del progetto; 

 che il progetto di livello definitivo/esecutivo (base di gara) ID [ID PROGETTO], approvato con DGC n.  
…. del ….., è coerente con il progetto preliminare oggetto dell’Accordo sottoscritto in data [DATA]. 

Data [ ]       

Documento firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizione di legge 

FIRMA DIGITALE del RUP del SOGGETTO BENEFICIARIO 

——— • ———



Serie Ordinaria n. 8 - Venerdì 24 febbraio 2017

– 44 – Bollettino Ufficiale

 
Modulo A2 - Coerenza Progetto Integrato 

Modulo di coerenza del progetto di livello definitivo/esecutivo (base di gara) 
Fac-Simile Dichiarazione Tipo  

Spett. Regione Lombardia 
D.G. Infrastrutture e Mobilità 
Al Responsabile della Misura “Mobilità ciclistica” 
Piazza Città di Lombardia 
20124 Milano 

POR FESR  2014-2020       Misura “Mobilità ciclistica” 

OGGETTO:dichiarazione di coerenza del progetto di livello definitivo/esecutivo (base 
di gara) [ID PROGETTO]  con il progetto integrato oggetto dell’Accordo.

Il sottoscritto [NOME E COGNOME], nato a [LUOGO NASCITA SOGGETTO], il [DATA NASCITA 
SOGGETTO], codice fiscale [CF SOGGETTO], in qualità di RUP per il progetto integrato:

Identificativo Progetto:    [ID PROGETTO]
Titolo Progetto:    [TITOLO PROGETTO]
Soggetto Beneficiario    [DENOMINAZIONE SOGGETTO BENEFICIARIO]
Spesa ammissibile €   [SPESA AMMISSIBILE]
Importo contributo €    [IMPORTO CONTRIBUTO]
CUP (Codice Unico di Progetto) [CUP] 

ed i sottoscritti [compilare solo nel caso di progetto integrato con più operazioni]

[NOME E COGNOME], nato a [LUOGO NASCITA SOGGETTO], il [DATA NASCITA SOGGETTO], codice 
fiscale [CF SOGGETTO], in qualità di RUP per l’operazione:

Identificativo Operazione:   [ID OPERAZIONE]
Titolo Operazione:    [TITOLO OPERAZIONE] 
Spesa ammissibile operazione €  [SPESA AMMISSIBILE OPERAZIONE] 
Soggetto Beneficiario:   [DENOMINAZIONE SOGGETTO BENEFICIARIO CAPOFILA]
Importo contributo operazione €  [IMPORTO CONTRIBUTO OPERAZIONE] 
CUP     [CUP] 

[NOME E COGNOME], nato a [LUOGO NASCITA SOGGETTO], il [DATA NASCITA SOGGETTO], codice 
fiscale [CF SOGGETTO], in qualità di RUP per l’operazione:

Identificativo Operazione:   [ID OPERAZIONE]
Titolo Operazione:    [TITOLO OPERAZIONE] 
Soggetto Beneficiario    [DENOMINAZIONE SOGGETTO BENEFICIARIO]
Spesa ammissibile operazione €  [SPESA AMMISSIBILE OPERAZIONE] 
Importo contributo operazione €  [IMPORTO CONTRIBUTO OPERAZIONE] 
CUP     [CUP] 

…………………………………………….

VISTO il decreto n. 6549 del 31 luglio 2015 con il quale è stato approvato l’ “Avviso a presentare 
manifestazioni di interesse riguardanti proposte progettuali per la Mobilità ciclistica in attuazione della DGR 
n. X/3669 del 5 giugno 2015”;  

VISTO il decreto n. 6985 del 15 luglio 2016 con il quale è stato approvato l’elenco dei progetti 
ammissibili alla fase di concertazione;  

VISTE le Linee Guida per l’attuazione, il monitoraggio e la rendicontazione delle spese, approvate con 
decreto dirigenziale regionale n. 12198 del 24 novembre 2016; 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 8 - Venerdì 24 febbraio 2017

– 45 –

VISTO l’Accordo sottoscritto tra Regione Lombardia e [DENOMINAZIONE SOGGETTI 
BENEFICIARI] in data [DATA] per la realizzazione del progetto [ID PROGETTO] i cui elaborati progettuali 
sono stati caricati a seguito della fase di concertazione in SIAGE in data [DATA] con protocollo n. [n° 
protocollo SIAGE]; 

CIASCUNO PER QUANTO DI PROPRIA COMPETENZA [compilare solo nel caso di progetto integrato con più  operazioni]

CONSAPEVOLE/I delle responsabilità penali a cui può andare incontro in caso di dichiarazioni 
mendaci, ai sensi e per gli effetti degli artt.47 e 76 del D.P.R. n.445 del 28 dicembre 2000, 

DICHIARA/DICHIARANO

 che la progettazione è stata sviluppata senza alterare gli aspetti qualificanti e condizionanti 
l’ammissibilità e la finanziabilità del progetto; 

 che il progetto di livello definitivo/esecutivo (base di gara) [ID PROGETTO], approvato con la DGC n.  
…. del ….., con la DGC…..n…,…….   è coerente con il progetto oggetto dell’Accordo sottoscritto in data 
[DATA].

Data [ ]       

Documento firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizione di legge 

FIRMA DIGITALE del RUP del SOGGETTO CAPOFILA 
e

FIRME DIGITALI dei RUP di tutti i  SOGGETTI BENEFICIARI 
                    [solo nel caso di progetto integrato con più operazioni]

——— • ———



Serie Ordinaria n. 8 - Venerdì 24 febbraio 2017

– 46 – Bollettino Ufficiale

 
 
 

Modulo 3 - Progetto Singolo 

Modulo di richiesta proroga 
Fac-Simile Comunicazione Tipo  

Spett. Regione Lombardia 
D.G. Infrastrutture e Mobilità 
Al Responsabile della Misura “Mobilità ciclistica” 
Piazza Città di Lombardia 
20124 Milano 

POR FESR  2014-2020       Misura “mobilità ciclistica” 

OGGETTO: Richiesta di proroga dei termini indicati all’art. 6 dell’Accordo (progetto 
singolo) 

Il sottoscritto [NOME E COGNOME], nato a [LUOGO NASCITA SOGGETTO], il [DATA NASCITA 
SOGGETTO], codice fiscale [CF SOGGETTO], in qualità di Legale Rappresentante/Soggetto Delegato 
dell’Ente [DENOMINAZIONE SOGGETTO BENEFICIARIO]   per il progetto: 

Identificativo Progetto:    [ID PROGETTO]
Titolo Progetto:    [TITOLO PROGETTO]
Soggetto Beneficiario    [DENOMINAZIONE SOGGETTO BENEFICIARIO]
Spesa ammissibile €   [SPESA AMMISSIBILE]
Importo contributo €    [IMPORTO CONTRIBUTO]
CUP (Codice Unico di Progetto): [CUP]

per la seguente Operazione: [compilare solo nel caso di progetto singolo con più operazioni]

Identificativo Operazione:   [ID OPERAZIONE]
Titolo Operazione:    [TITOLO OPERAZIONE] 
Spesa ammissibile operazione €  [SPESA AMMISSIBILE OPERAZIONE] 
Importo contributo operazione €  [IMPORTO CONTRIBUTO OPERAZIONE] 
CUP:      [CUP]

VISTO il decreto n. 6549 del 31 luglio 2015 con il quale è stato approvato l’ “Avviso a presentare 
manifestazioni di interesse riguardanti proposte progettuali per la Mobilità ciclistica in attuazione della DGR 
n. X/3669 del 5 giugno 2015”;  

VISTO il decreto n. 6985 del 15 luglio 2016 con il quale è stato approvato l’elenco dei progetti 
ammissibili alla fase di concertazione;  

VISTE le Linee Guida per l’attuazione, il monitoraggio e la rendicontazione delle spese, approvate con 
decreto dirigenziale regionale n. 12198 del 24 novembre 2016; 

VISTO l’Accordo sottoscritto tra Regione Lombardia e [DENOMINAZIONE SOGGETTO 
BENEFICIARIO] in data [DATA] per la realizzazione del progetto ID [ID PROGETTO] e in particolare l’art. 6 
“Termini di realizzazione del progetto”; 

CONSAPEVOLE delle responsabilità penali a cui può andare incontro in caso di dichiarazioni 
mendaci, ai sensi e per gli effetti degli artt.47 e 76 del D.P.R. n.445 del 28 dicembre 2000, 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 8 - Venerdì 24 febbraio 2017

– 47 –

CHIEDE 
ai sensi dell’art. 1.1 delle Linee Guida 

la proroga dei termini indicati all’art. 6 del predetto Accordo [nel caso siano state concesse più proroghe per la 
medesima fase, indicare anche l’ultimo termine di proroga concessa] per il progetto/operazione di cui trattasi 
secondo la nuova tempistica di seguito indicata: 

Termini indicati all’art. 6 dell’Accordo Data prevista
dall’Accordo (art.6) 

Data dell’ultima 
proroga

Nuova scadenza
richiesta 

Trasmissione del progetto definitivo entro il
Trasmissione del progetto esecutivo (base di 
gara) entro il 
Consegna lavori entro il 
Ultimazione lavori entro il 
Collaudo entro il 

e DICHIARA 

di aver provveduto al caricamento nel sistema informativo SiAge della seguente documentazione: 

a) nuovo cronoprogramma e programma di spesa redatto sulla base dell’Allegato B all’Accordo; 
b) relazione illustrativa, a firma digitale del RUP, delle cause che hanno provocato lo slittamento dei 

termini. Inoltre, tale relazione esplicita che la nuova tempistica non determina impedimenti al 
raggiungimento di tutti gli obiettivi previsti dal progetto oggetto dell’Accordo; 

c) documentazione a supporto della richiesta di proroga. 

Data [ ]   

Documento firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizione di legge 
FIRMA DIGITALE  

del LEGALE RAPPRESENTANTE/DELEGATO del SOGGETTO BENEFICIARIO 

——— • ———



Serie Ordinaria n. 8 - Venerdì 24 febbraio 2017

– 48 – Bollettino Ufficiale

 
 

 
 

Modulo 3 PI - Progetto integrato 
 

Modulo di richiesta proroga 
Fac-Simile Comunicazione Tipo  

Spett. Regione Lombardia 
D.G. Infrastrutture e Mobilità 
Al Responsabile della Misura “Mobilità ciclistica” 
Piazza Città di Lombardia 
20124 Milano 

POR FESR  2014-2020       Misura “mobilità ciclistica” 

OGGETTO: Richiesta di proroga dei termini indicati all’art. 6 dell’Accordo (progetto 
integrato) 

I sottoscritti: 
[NOME E COGNOME], nato a [LUOGO NASCITA SOGGETTO], il [DATA NASCITA SOGGETTO], codice 
fiscale [CF SOGGETTO], in qualità di Legale Rappresentante/Soggetto Delegato dell’Ente 
[DENOMINAZIONE SOGGETTO BENEFICIARIO CAPOFILA] , nonché Capofila del progetto integrato; 

[NOME E COGNOME], nato a [LUOGO NASCITA SOGGETTO], il [DATA NASCITA SOGGETTO], codice 
fiscale [CF SOGGETTO], in qualità di Legale Rappresentante/Soggetto Delegato dell’Ente 
[DENOMINAZIONE SOGGETTO BENEFICIARIO] ; 

………. 

associati per la realizzazione del progetto integrato: 

Identificativo Progetto:    [ID PROGETTO]
Titolo Progetto:    [TITOLO PROGETTO]
Soggetto Beneficiario:   [DENOMINAZIONE SOGGETTO BENEFICIARIO]
Spesa ammissibile €   [SPESA AMMISSIBILE]
Importo contributo €    [IMPORTO CONTRIBUTO]
CUP (Codice Unico di Progetto): [CUP]

per la seguente Operazione [compilare solo nel caso di progetto integrato con più operazioni]

Identificativo Operazione:   [ID OPERAZIONE]
Titolo Operazione:    [TITOLO OPERAZIONE] 
Spesa ammissibile operazione €  [SPESA AMMISSIBILE OPERAZIONE] 
Soggetto Beneficiario:   [DENOMINAZIONE SOGGETTO BENEFICIARIO]
Importo contributo operazione €  [IMPORTO CONTRIBUTO OPERAZIONE] 
CUP:     [CUP]

VISTO il decreto n. 6549 del 31 luglio 2015 con il quale è stato approvato l’ “Avviso a presentare 
manifestazioni di interesse riguardanti proposte progettuali per la Mobilità ciclistica in attuazione della DGR 
n. X/3669 del 5 giugno 2015”;  

VISTO il decreto n. 6985 del 15 luglio 2016 con il quale è stato approvato l’elenco dei progetti 
ammissibili alla fase di concertazione;  



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 8 - Venerdì 24 febbraio 2017

– 49 –

 
 

VISTE le Linee Guida per l’attuazione, il monitoraggio e la rendicontazione delle spese, approvate con 
decreto dirigenziale regionale n. 12198 del 24 novembre 2016; 

VISTO l’Accordo sottoscritto tra Regione Lombardia e [DENOMINAZIONE SOGGETTI 
BENEFICIARI] in data [DATA] per la realizzazione del progetto ID [ID PROGETTO] e [ID OPERAZIONE]
[compilare solo nel caso di progetto integrato con più operazioni] e in particolare l’art. 6 “Termini di realizzazione del 
progetto”; 

CIASCUNO PER QUANTO DI PROPRIA COMPETENZA

CONSAPEVOLI delle responsabilità penali a cui può andare incontro in caso di dichiarazioni mendaci, 
ai sensi e per gli effetti degli artt.47 e 76 del D.P.R. n.445 del 28 dicembre 2000, 

CHIEDONO
ai sensi dell’art. 1.1 delle Linee Guida 

la proroga dei termini indicati all’art. 6 del predetto Accordo [nel caso siano state concesse più proroghe per la 
medesima fase  indicare anche l’ultimo termine di proroga concessa] per il progetto/operazione di cui trattasi 
secondo la nuova tempistica di seguito indicata: 

Termini indicati all’art. 6 dell’Accordo Data prevista
dall’Accordo (art.6) 

Data dell’ultima 
proroga

Nuova scadenza
richiesta 

Trasmissione del progetto definitivo entro il
Trasmissione del progetto esecutivo (base di 
gara) entro il 
Consegna lavori entro il 
Ultimazione lavori entro il 
Collaudo entro il 

e DICHIARANO 

di aver provveduto con e attraverso il Capofila [DENOMINAZIONE SOGGETTO BENEFICIARIO 
CAPOFILA] al caricamento nel sistema informativo SiAge della seguente documentazione: 

a) nuovo cronoprogramma e programma di spesa redatto sulla base dell’Allegato B all’Accordo; 
b) relazione illustrativa, a firma digitale del RUP Capofila e del RUP dell’operazione [se il progetto è 

composto da più operazioni], delle cause che hanno provocato lo slittamento dei termini. Inoltre, 
tale relazione esplicita che la nuova tempistica non determina impedimenti al raggiungimento di 
tutti gli obiettivi previsti dal progetto oggetto dell’Accordo; 

c) documentazione a supporto della richiesta di proroga. 

Data [ ]   

Documento firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizione di legge 
FIRMA DIGITALE dei LEGALE RAPPRESENTANTE/DELEGATO DEL SOGGETTO CAPOFILA 

e
FIRME DIGITALI dei LEGALI RAPPRESENTANTI/DELEGATI DEI SOGGETTI BENEFICIARI 

                      [nel caso di progetto integrato con più operazioni]

——— • ———



Serie Ordinaria n. 8 - Venerdì 24 febbraio 2017

– 50 – Bollettino Ufficiale

 
Modulo A3 - Conformità Progetto Singolo  

Modulo di conformità del progetto di livello esecutivo (base di gara) 
Fac-Simile Dichiarazione Tipo  

Spett. Regione Lombardia 
D.G. Infrastrutture e Mobilità 
Al Responsabile della Misura “Mobilità ciclistica” 
Piazza Città di Lombardia 
20124 Milano 

POR FESR  2014-2020       Misura “Mobilità ciclistica” 

OGGETTO: dichiarazione di conformità del progetto esecutivo rispetto al progetto 
definitivo - ID [ID PROGETTO] e [ID OPERAZIONE] [solo nel caso di progetto singolo 
con più operazioni (progetto singolo)

Il sottoscritto [NOME E COGNOME], nato a [LUOGO NASCITA SOGGETTO], il [DATA NASCITA 
SOGGETTO], codice fiscale [CF SOGGETTO], in qualità di RUP per il progetto: 

Identificativo Progetto:    [ID PROGETTO]
Titolo Progetto:    [TITOLO PROGETTO]
Soggetto Beneficiario    [DENOMINAZIONE SOGGETTO BENEFICIARIO]
Spesa ammissibile €   [SPESA AMMISSIBILE]
Importo contributo €    [IMPORTO CONTRIBUTO]
CUP (Codice Unico di Progetto): [CUP] 

per la seguente operazione: [compilare solo nel caso di progetto singolo con più operazioni]

Identificativo Operazione:   [ID OPERAZIONE]
Titolo Operazione:    [TITOLO OPERAZIONE] 
Spesa ammissibile operazione €  [SPESA AMMISSIBILE OPERAZIONE] 
Importo contributo operazione €  [IMPORTO CONTRIBUTO OPERAZIONE] 
CUP:      [CUP] 

VISTO il decreto n. 6549 del 31 luglio 2015 con il quale è stato approvato l’ “Avviso a presentare 
manifestazioni di interesse riguardanti proposte progettuali per la Mobilità ciclistica in attuazione della DGR 
n. X/3669 del 5 giugno 2015”;  

VISTO il decreto n. 6985 del 15 luglio 2016 con il quale è stato approvato l’elenco dei progetti 
ammissibili alla fase di concertazione;  

VISTE le Linee Guida per l’attuazione, il monitoraggio e la rendicontazione delle spese, approvate con 
decreto dirigenziale regionale n. 12198 del 24 novembre 2016; 

VISTO l’Accordo sottoscritto tra Regione Lombardia e [DENOMINAZIONE SOGGETTO 
BENEFICIARIO] in data [DATA] per la realizzazione del progetto [ID PROGETTO]; 

VISTI gli elaborati progettuali di livello definitivo, caricati in SIAGE in data [DATA], protocollo n. [n° 
protocollo SIAGE]; 

CONSAPEVOLE delle responsabilità penali a cui può andare incontro in caso di dichiarazioni 
mendaci, ai sensi e per gli effetti degli artt.47 e 76 del D.P.R. n.445 del 28 dicembre 2000, 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 8 - Venerdì 24 febbraio 2017

– 51 –

DICHIARA

 che la progettazione è stata sviluppata senza alterare gli aspetti qualificanti e condizionanti 
l’ammissibilità e la finanziabilità del progetto; 

 che il progetto di livello esecutivo (base di gara) relativo al progetto ID [ID PROGETTO] e  [ID 
OPERAZIONE], [compilare solo nel caso di progetto singolo con più operazioni] approvato con DGC n.  …. 
del …..   è conforme al progetto definitivo caricato in SIAGE 

Data [ ]       

Documento firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizione di legge 

FIRMA DIGITALE del RUP del SOGGETTO BENEFICIARIO 

——— • ———



Serie Ordinaria n. 8 - Venerdì 24 febbraio 2017

– 52 – Bollettino Ufficiale

 
Modulo A3 - Conformità Progetto Integrato  

Modulo di conformità del progetto di livello esecutivo (base di gara) 
Fac-Simile Dichiarazione di Tipo  

Spett. Regione Lombardia 
D.G. Infrastrutture e Mobilità 
Al Responsabile della Misura “Mobilità ciclistica” 
Piazza Città di Lombardia 
20124 Milano 

POR FESR  2014-2020       Misura “Mobilità ciclistica” 

OGGETTO:dichiarazione di conformità del progetto esecutivo rispetto al progetto 
definitivo - ID [ID PROGETTO] e [ID OPERAZIONE] [solo nel caso di progetto singolo 
con più operazioni (progetto integrato)

Il sottoscritto [NOME E COGNOME], nato a [LUOGO NASCITA SOGGETTO], il [DATA NASCITA 
SOGGETTO], codice fiscale [CF SOGGETTO], in qualità di RUP per il progetto integrato:

Identificativo Progetto:    [ID PROGETTO]
Titolo Progetto:    [TITOLO PROGETTO]
Soggetto Beneficiario    [DENOMINAZIONE SOGGETTO BENEFICIARIO]
Spesa ammissibile €   [SPESA AMMISSIBILE]
Importo contributo €    [IMPORTO CONTRIBUTO]
CUP (Codice Unico di Progetto) [CUP] 

e il sottoscritto: [compilare solo nel caso di progetto integrato con più operazioni]

[NOME E COGNOME], nato a [LUOGO NASCITA SOGGETTO], il [DATA NASCITA SOGGETTO], codice 
fiscale [CF SOGGETTO], in qualità di RUP per l’operazione sotto indicata:

Identificativo Operazione:   [ID OPERAZIONE]
Titolo Operazione:    [TITOLO OPERAZIONE] 
Soggetto Beneficiario    [DENOMINAZIONE SOGGETTO BENEFICIARIO]
Spesa ammissibile operazione €  [SPESA AMMISSIBILE OPERAZIONE] 
Importo contributo operazione €  [IMPORTO CONTRIBUTO OPERAZIONE] 
CUP     [CUP] 

VISTO il decreto n. 6549 del 31 luglio 2015 con il quale è stato approvato l’ “Avviso a presentare 
manifestazioni di interesse riguardanti proposte progettuali per la Mobilità ciclistica in attuazione della DGR 
n. X/3669 del 5 giugno 2015”;  

VISTO il decreto n. 6985 del 15 luglio 2016 con il quale è stato approvato l’elenco dei progetti 
ammissibili alla fase di concertazione;  

VISTE le Linee Guida per l’attuazione, il monitoraggio e la rendicontazione delle spese, approvate con 
decreto dirigenziale regionale n. 12198 del 24 novembre 2016; 

VISTO l’Accordo sottoscritto tra Regione Lombardia e [DENOMINAZIONE SOGGETTI 
BENEFICIARI] in data [DATA] per la realizzazione del progetto [ID PROGETTO];

VISTI gli elaborati progettuali di livello definitivo, caricati in SIAGE in data [DATA], protocollo n. [n° 
protocollo SIAGE]; 

CIASCUNO PER QUANTO DI PROPRIA COMPETENZA [compilare solo nel caso di progetto integrato con più operazioni]



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 8 - Venerdì 24 febbraio 2017

– 53 –

CONSAPEVOLE/I delle responsabilità penali a cui può andare incontro in caso di dichiarazioni 
mendaci, ai sensi e per gli effetti degli artt.47 e 76 del D.P.R. n.445 del 28 dicembre 2000, 

DICHIARA/DICHIARANO

 che la progettazione è stata sviluppata senza alterare gli aspetti qualificanti e condizionanti 
l’ammissibilità e la finanziabilità del progetto; 

 che il progetto di livello esecutivo (base di gara) relativo al progetto ID [ID PROGETTO] e  [ID 
OPERAZIONE], [compilare solo nel caso di progetto singolo con più operazioni] approvato con la DGC n.  …. 
del ….., la DGC n.….del….,…….. è conforme al progetto definitivo caricato in SIAGE. 

Data [ ]       

Documento firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizione di legge 

FIRMA DIGITALE del RUP del SOGGETTO CAPOFILA 
e

FIRME DIGITALI dei RUP dei  SOGGETTI BENEFICIARI 
                    [solo nel caso di progetto integrato con più operazioni]

——— • ———



Serie Ordinaria n. 8 - Venerdì 24 febbraio 2017

– 54 – Bollettino Ufficiale

 

Modulo	AA	
 

POR FESR 2014‐2020 ‐ ASSE IV – AZIONE 4.E.1.1 ‐ MISURA “MOBILITÀ CICLISTICA” 
 

Check list delle principali autorizzazioni ambientali 
Da compilare per ciascuna Operazione 

Progetto (ID)   
Progetto (Titolo)   
Operazione (ID)   
Operazione (Titolo)   
Beneficiario/capofila   
Livello di progettazione   definitivo

 definitivo/esecutivo 
 esecutivo 

Data di compilazione   

 
Procedure / autorizzazioni ambientali 

Riferimenti normativi  Verifica del campo di applicazione della 
procedura (barrare le voci corrispondenti) 

Stato di avanzamento della procedura 
(barrare le voci corrispondenti) 

VALUTAZIONE DI INCIDENZA 
AMBIENTALE (VIC) 

(DPR 357/ 1997;  
DGR 14106 del 2003 e s.m.i.)  

Il progetto è localizzato all’interno di un 
Sito Rete Natura 2000?  

 Sì  
 No 

Il progetto pur essendo esterno ai siti di 
Rete Natura 2000, per localizzazione e 
natura, è ritenuto suscettibile di produrre 
incidenze significative sulle specie e sugli 
habitat presenti nel sito? 

 Sì  
 No  

Se  sì    il  progetto  è  sottoposto  a 
VALUTAZIONE DI INCIDENZA. 

 procedura avviata 

 istanza di valutazione presentata 

 provvedimento di valutazione di incidenza 
emesso 

 altro (specificare). 

 

Specificare l’Ente competente. 

 

AUTORIZZAZIONE PAESAGGISTICA  

(Dl.lgs 42/2004 e s.m.i.;  
l.r. 12/2005)  
 

La presenza di vincoli può essere 
verificata sul sistema Informativo 
per i Beni Ambientali (SIBA) di 
Regione Lombardia. 

Il progetto è localizzato:
 
  in un’area vincolata ai sensi dell’art. 136 
del  d.lgs.  42/2004,  ambiti  assoggettati  a 
tutela  con  specifici  provvedimenti 
(specificare) 
 
 in un’area vincolata ai sensi dell’art. 142 
del  d.lgs.  42/2004  (laghi,  fiumi  e  corsi 
d’acqua, territori oltre i 1600 m nelle Alpi e 
1200  per  gli  Appennini,  ghiacciai  e  circhi 
glaciali,  parchi  e  riserve,  boschi  e  foreste, 
università  e  usi  civici,  zone  umide,  zone 
archeologiche)  
(specificare) 
 
 in un’area non vincolata  

Se  in area vincolata  il progetto è sottoposto 
ad AUTORIZZAZIONE PAESAGGISTICA. 

 procedura non avviata  

 richiesta di autorizzazione presentata  

 autorizzazione paesaggistica rilasciata 

 altro (specificare) 

 

Specificare  l’Ente  competente  per  il  rilascio 
dell’Autorizzazione. 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 8 - Venerdì 24 febbraio 2017

– 55 –

	

Riferimenti normativi  Verifica del campo di applicazione della 
procedura (barrare le voci corrispondenti) 

Stato di avanzamento della procedura 
(barrare le voci corrispondenti) 

AUTORIZZAZIONE PER LA 
TRASFORMAZIONE DEL BOSCO  

(l.r. 31/2008, 
 DGR 675/2005 e s.m.i.) 

Il  progetto  prevede  la  trasformazione  del 
bosco  (cioè  l’eliminazione di un bosco per 
cambiare la destinazione d’uso del suolo)? 
 
 Sì 
 No  

Se  sì,  il  progetto  è  sottoposto  ad 
AUTORIZZAZIONE FORESTALE. 
 procedura non avviata  

 richiesta di autorizzazione presentata  

 autorizzazione rilasciata 

 altro (specificare) 

 

Specificare l’Ente forestale competente: 

 

CONCESSIONE E NULLA OSTA 
IDRAULICO  

(R.D.523/1904 e ss.mm.ii.;  
l.r. 4/2016;  
DGR X/4229 del 2015) 

Il progetto prevede interventi che 
interessano l’alveo di un corso d’acqua (es. 
ponti o passerelle pedonali, opere di 
regimazione e di difesa idraulica, coperture 
parziali)? 
 
 Sì 
 No 

Se sì, il progetto è soggetto a CONCESSIONE.

 parere idraulico acquisito  

richiesta di concessione presentata 

 concessione emessa  

 altro (specificare) 

 
Specificare l’Autorità idraulica competente: 
 
 

Il progetto ricade nella fascia di rispetto di 
10 metri a partire dall’estremità dell’alveo 
inciso o, nel caso di corsi d’acqua arginati, 
dal piede esterno dell’argine?  
 
 Sì 
 No  

Se sì, il progetto è sottoposto a NULLA OSTA 
IDRAULICO.  

 richiesta di nulla‐osta presentata  

 nulla‐osta emesso  

 altro (specificare) 

 
Specificare l’Autorità idraulica competente: 
 
 

COMPONENTE GEOLOGICA, 
IDROGEOLOGICA DEL PGT 

(l.r. 12/2005,  
DGR 2616 del 2011) 

In quale classe di fattibilità geologica ricade 
il progetto?  
 
 Classe 1  
 Classe 2 
 Classe 3  
 Classe 4 

Se ricadente in classe 2, 3 o 4, verificare se il 
progetto: 

 è coerente con le norme tecniche del PGT 
per la classe di fattibilità interessata 

 necessita di approfondimenti geologici e 
geotecnici (specificare le NTA del PGT) 

PIANO DI GESTIONE DEL RISCHIO 
DA ALLUVIONI 
(verifica transitoria da effettuarsi 
fino alla conclusione della procedura 
di variante normativa al PAI in corso 
e  successive disposizioni regionali)  

Il  progetto  interessa/ricade  in  un’area 
allagabile  così  come  evidenziato  nelle 
mappe  della  pericolosità  e  del  rischio  di 
alluvioni  del  PGRA  (Piano  di  Gestione  del 
Rischio da Alluvioni)? 
 
 Sì 
 No  

Se sì, segnalare se l'intervento:

 è soggetto all’applicazione delle misure di 
salvaguardia  

  non  è  soggetto  all’applicazione  delle 
misure di salvaguardia 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. 82/2005 

FIRME DIGITALI   del RUP capofila   e   del RUP del soggetto beneficiario interessato dall’Operazione 


